1 / 3

证券代码：300153          证券简称：科泰电源        公告编号：2020-040

上海科泰电源股份有限公司

关于控股子公司关停整顿的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海精虹新能源科技有限公司（以下简称“精虹科技”）为上海

科泰电源股份有限公司（以下简称“公司”）持股比例 81.208%的控

股子公司，主要从事新能源汽车动力总成相关业务。前期，精虹科技

已实施停产，公司对相关情况进行了披露，详见《关于控股子公司停

产的公告》（公告编号：2020-034）。

停产后，精虹科技经营管理层对资产与负债情况进行了初步梳

理，并积极研究及寻求新的业务发展方向。但受制于行业环境和债务

压力，预计难以继续开展经营工作。为保障员工、债权人及股东权益，

结合精虹科技实际情况，拟开展关停整顿工作，并由精虹科技拟定了

《关停整顿草案》。2020 年 10 月 29 日，公司第四届董事会第二十五

次会议审议通过了《关于控股子公司关停整顿的议案》，现将相关情

况披露如下：

一、 精虹科技基本情况

1、 基本工商登记信息

名称：上海精虹新能源科技有限公司

注册号：91310118MA1JL1BR4J

成立时间：2015 年 11 月 16 日

 2 / 3

企业类型：有限责任公司

注册资本：5,125 万元

2、 股权结构

股东 认缴出资(万元） 持股比例

上海科泰电源股份有限公司 4,161.91 81.208%

上海凯动投资管理事务所（有限合伙） 606.38 11.832%

上海驰际投资管理事务所（有限合伙） 259.88 5.071%

郭 辉 96.83 1.889%

合计 5,125.000 100.000%

二、 关停整顿草案概要

1、在分析所在行业状况的基础上，结合自身实际情况，精虹科

技拟开展关停整顿工作，期间不再持续经营，原有业务将不再开展；

2、为便于全面快速推进关停整顿工作，将成立关停整顿工作组，

负责各项具体工作的开展；

3、对员工进行调整，仅保留新能源汽车补贴回收及资产处置工

作所必需的人员，稳妥安置其他人员；

4、聘请相关中介机构对精虹科技的资产负债情况进行全面的审

计评估，积极推动后续处理方案及措施；

5、精虹科技股东将寻找和接触具备行业资源的投资人，寻求对

精虹科技股权的出售，通过新的商业资源的导入，由新的投资人择时

对精虹科技进行重整，尽可能减少债权人和原股东损失；

6、对原有业务相关设备、存货进行处置及回收变现，逐步实现

债务清偿；

7、结合关停整顿情况，如无法引入新的投资人，且不能有效偿

 3 / 3

付债务，则由精虹科技股东与债权人商议进入破产重整或清算程序。

特此公告

上海科泰电源股份有限公司董事会

                                 2020 年 10 月 29 日

	上海科泰电源股份有限公司
	关于控股子公司关停整顿的公告